Proceso:

MINISTERIO DE NSA NACIONAL CONTRACTUAL

Formato: Pagina1de?7
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FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA p
PUBLICA

De conformidad con la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el articulo
2.2.1.1.2.1.2 del Decreto 1082 de 2015, nos permitimos comunicar que EL FONDO ROTATORIO
DE LA POLICIA tiene previsto dar apertura al proceso de LICITACION PUBLICA N° LP - 003
2020, conforme con la siguiente informacion:

NOMBRE, DIRECCION Y TELEFONO DE LA ENTIDAD ESTATAL:

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA — FORPO, ubicado en la carrera 66A No 43 - 18 barrio
Salitre El Greco de la ciudad de Bogota D.C. teléfono: (57+1) 2207125.

Asi mismo, toda la informacién y demas actuaciones que se produzcan con ocasion de la present
modalidad de seleccién, seran publicadas y podran consultarse en el Sistema Electronico d
Contratacién Publica www.colombiacompra.gov.co, SECOP Il. En consecuencia los interesado
deberan presentar los documentos en desarrollo del proceso de contratacion a través de |
plataforma electréonica transaccional SECOP 1.

WU

OBJETO:

UJ

SUMINISTRO DE TELAS PARA LA CONFECCION Y PRODUCCION DE PRODUCTO‘
ELABORADOS EN LA FABRICA DE CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE L/
POLICIA.

P>

Uy

El objeto del contrato esta codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de las Nacione
Unidas, asi:

FECHA ESTIMADADE | yopaf IpAD DE VALOR TOTAL

CcODIGO .
DESCRIPCION INICIO DE PROCESO DE -
UNSPSC “ SELECCION MES) SELECCION ESTIMADO
11151500
11151600
11161500
11181800 SUMINISTRO DE TELAS PARA LA
11161700 | CONFECCION Y PRODUCCION DE LGITACION '
11161800 |  PRODUCTOS ELABORADOS EN LA FEBRERO e $ 10.000°000.000,00
11162100 | FABRICA DE CONFECCIONES DEL
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA
13111000
46181500
52121700
53102700
ADQUISICION DE TELAS PARA ,

palo1800 | UNIFORMES ARMADA NACIONAL Y FEBRERO e $ 11.000/000.000,00

DEMAS ENTIDADES DEL ESTADO
11161800 ADQUISICION DE TELAS PARA .
53102700 |  UNIFORMES POLICIA NACIONAL Y FEBRERO cac $ 27.000°000.000,00

DEMAS ENTIDADES DEL ESTADO

MODALIDAD DE SELECCION:

jLo)

Para adelantar la presente contratacion se tiene previsto seguir el procedimiento establecido por |
Ley 80 de 1993, numeral 1, articulo 2 de la Ley 1150 de 2007 y acorde con los articulo
2212111y2212112 del Decreto 1082 de 2015, concerniente a la LICITACION PUBLICA,
ésta modalidad de contratacion también se selecciona de acuerdo al presupuesto oficial de
presente proceso, respecto de las cuantias para la vigencia 2019 del Fondo Rotatorio de|la Policia
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PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO:

El plazo de ejecucion del contrato que se derive del presente proceso contractual, sera hasta el
treinta (30) de noviembre de dos mil veinte (2020), o hasta agotar el presupuesto, lo primero que
ocurra, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato.

LA FECHA LIMITE PARA PRESENTAR OFERTAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION:
La fecha para la presentacion de ofertas se encuentra establecida en el cronograma del proceso.

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y MANIFESTACION EXPRESA DE QUE LA ENTIDAD
ESTATAL CUENTA CON LA DISPOSICION PRESUPUESTAL.:

El presupuesto oficial asignado para el presente proceso de contratacién asciende a la suma de
CUARENTA Y OCHO MIL MILLLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($48.000.000.000,00),
incluido IVA (seglin aplique) y demas impuestos, tasas, contribuciones y costos directos e
indirectos que implique la debida ejecucion del objeto contractual, distribuidos asi:

DESCRIPCION VALOR TOTAL ASIGNADO
SUMINISTRO DE TELAS PARA LA CONFECCION Y
PRODUCCION DE PRODUCTOS ELABORADOS EN LA FABRICA $ 10.000°000.000,00

DE CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

ADQUISICION DE TELAS PARA UNIFORMES ARMADA

NACIONAL Y DEMAS ENTIDADES DEL ESTADO $ 11.000°000.000,00

ADQUISICION DE TELAS PARA UNIFORMES POLICIA
NACIONAL Y DEMAS ENTIDADES DEL ESTADO

$ 27.000°000.000,00

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

Con la finalidad de cubrir las obligaciones que se deriven del presente proceso contractual, se
cuenta con la siguiente apropiacion presupuestal:

FECHA_
EXPEDICION

N°CDP RUBRO DESCRIPCION VALOR

SUMINISTRO DE TELAS PARA LA
CONFECCION Y PRODUCCION DE '

PRODUCTOS ELABORADOS EN LA $ 10.000°000.000,00
7320 A-05-01-01- FABRICA DE CONFECCIONES DEL FONDO
002-007 ROTATORIO DE LA POLICIA 28/Ene/2020

7120 ADQUISICION DE TELAS PARA UNIFORMES $11.000.000.000,00

7020 POLICIA NACIONAL Y DEMAS ENTIDADES
ESTATALES $27.000.000.000,00

ACUERDOS Y TRATADOS INTERNACIONALES:

En cumplimiento al numeral 8 DEL ARTICULO 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 del 26 de
mayo de 2015, el suscrito Coordinador Grupo Operaciones de Comercio Exterior del
Fondo Rotatorio de la Policia, certifica que una vez verificados, en la pagina web de
Colombia Compra Eficiente y el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, los
Acuerdos Comerciales y Tratados de Libre Comercio (TLC), negociados por Colombia en
los capitulos de contratacion publica, se establecio que el “SUMINISTRO DE TELAS
PARA LA CONFECCION Y PRODUCCION DE PRODUCTOS ELABORADOS EN LA
FABRICA DE CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA”; por valor
de ($48.000.000.000,00):
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Sl esta cubierto bajo las obligaciones de caracter internacional los ACUERDOS
COMERCIALES, MEXICO, TRIANGULO DEL NORTE (GUATEMALA, HONDURAS
SALVADOR), ya que exceden el umbral establecido en cada acuerdo y no cuentan con
excepcion aplicable al proceso de contratacion.

NO esta cubierto bajo las obligaciones de caracter internacional los ACUERDOS
COMERCIALES, ALIANZA PACIFICO (CHILE, MEXICO, PERU), CANADA‘ CHILE,
COREA, ESTADOS AELC, COSTA RICA, ESTADOS UNIDOS, UNION EUROPEA, ya
que le aplica la excepcion No. 40 del Manual de Colombia Compra Eficiente:

PRESUPUESTO
DEL PROCESO DE : PROCESO DE
ENTIDAD | CONTRATACION | ,EXCEECION 1 conTRATACION
ACUERDO COMERCIAL ESTATAL | SUPERIOR AL \PLICABLE AL | cuBlERTO POR EY
INCLUIDA | VALORMINIMO | coN RATAGION ACUERDO
DEL ACUERDO COMERCIAL
COMERCIAL
CHILE sl sl S1 (40) NO CUMPLE
' , S| ST (40
ALIANZA PACIFICO | wexico sl “0) NO CUMPLE
, Si ST (40) _
PERU sl NO CUMPLE
: Si ST {40
CANADA sl “9 NO CUMPLE
S ST(0)
CHILE sl NO CUMPLE
S ST(40)
COREA S| NO CUMPLE
Si Si@)
COSTA RICA sl NO CUMPLE
' S ST (40)
ESTADOS AELC sl NO CUMPLE
SI Si (40)
ESTADOS UNIDOS i NO CUMPLE
, S NO
MEXICO sl S| GUMPLE
_ SALVADOR S| S| NO SI CUMPLE
TRIANGULO DEL
NORTE GUATEMALA S| S| NO S| CUMPLE
HONDURAS sl sl NO SI GUMPLE
. ‘ |
UNION EUROPEA sl S| S1 (40) NO CUMPLE

\
La informacién correspondiente a acuerdos comerciales o tratados de libre comercno también
podra consultarse en el Portal Colombia Compra Eficiente www.colombiacompra.gov. co. SECOR
Il

INDICACION DE LIMITACION DEL PROCESO A MIPYMES

En virtud del presupuesto oficial asignado, el presente proceso no es susceptible de limitarse a la
participacion exclusiva de Mipymes.

Podran participar todas las personas naturales, juridicas nacionales o extranjeras, \asi comg
consorcios 0 uniones temporales o promesas de sociedad futura, con capacidad|legal, de
conformidad con las disposiciones legales colombianas, cuyo objeto social esté relacionado con ef
objeto del contrato a celebrarse.

F-2-1-64V1
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CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION - FACTORES DE

SELECCION:

FACTOR ECONOMICO

Oferta econémica

200 puntos

FACTOR TECNICO

Aspecto técnico adicional

200 puntos

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Ley 816 de 2003)

Bienes de origen nacional / Acuerdos o tratados internacionales /
Principio de reciprocidad

20%

Bienes de origen extranjero con componente nacional

10%

No acreditacion

0%

DISCAPACIDAD

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON

Preferencias a favor de las personas con discapacidad

1% del total de los
puntos establecidos

INDICACION SI EN EL PROCESO HAY LUGAR A PRECALIFICACION

El proceso surtido bajo la modalidad de “LICITACION PUBLICA”, no tiene precalificacion de
oferentes, dentro del marco normativo

CRONOGRAMA DEL PROCESO:

PUBLICACION DE AVISO DE
LICITACION PUBLICA

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP il y pagina web de la
entidad.

Dos (2) avisos

PUBLICACION DE AVISO

En el Portal Unico de Contratacion Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP Il y pagina web de la

CONVOCATORIA PUBLICA entidad.
2 En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DE ESTUDIOS i
PREVIOS www.colombiacompra.gov.co - SECOP |l
En el Portal Unico de Contratacibn FEstatal

FECHA DE PUBLICACION DEL
PROYECTO DE PLIEGO DE
CONDICIONES

www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l

(Publicacién por minimo diez (10) dias habiles)

F-2-1-64V1
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En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PLSZB(;EIQ\T:CTSESET\IAR www.colombiacompra.gov.co — SECOP |
PROYECTO DE PLIEGO DE (Durante el término de borrador)
CONDICIONES
RESPUESTA A LAS )
OBSERVACIONES AL En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PROYECTO DE PLIEGO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
CONDICIONES
FECHA RREVISTA PARA En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PUBLICACION DEL PLIEGO DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
CONDICIONES DEFINITIVO
E;((I;FOD IKIIDO“:,‘KSP#RBAZ:.RIP(‘)CL%N En el Portal Unico de Contratacion Estatal
APERTURA DEL PROCESO DE www.colombiacompra.gov.co — SECOP i
SELECCION
AUDIENCIA DE ASIGNAC[ON DE | En el Portal Unico de Contratacion Estatal
RIESGOS Y DE PRECISION DE | www.colombiacompra.gov.co — SECOP I
CONTENIDO Y ALCANCE DE
PLIEGOS DE CONDICIONES
DEFINITIVOS (A SOLICITUD)
PRESENTACION DE En el Portal Unico de Contratacion Estatal
OBSERVACIONES AL PLIEGO www.colombiacompra.gov.co — SECOP |
DE CONDICIONES DEFINITIVO
RESPUESTA A LAS En el Portal Unico de Contratacion Estatal
OBSERVACIONES AL PLIEGO www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
DE CONDICIONES DEFINITIVO
En el Portal Unico de Contratacion Estatal
PLAZO MAXIMO PARA EXPEDIR www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
ADENDAS (A mas tardar tres (3) dias habiles anteriores al vencimiento
del plazo para presentar ofertas)
APERTURA DE OFERTAS En el Portal Unico de Contrataciéon Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l
En el Portal Unico de Contratacioén Estatal

INFORME DE PRESENTACION
DE OFERTAS

www.colombiacompra.gov.co — SECOP li

(El mismo dia de apertura de ofertas)

-2-1 —64\,4
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PUBLICACION DEL INFORME En el Portal Unico de Contratacion Estatal
DE EVALUACION DE LAS www.colombiacompra.gov.co — SECOP ||
OFERTAS ' bra.gov. !
En el Portal Unico de Contratacién Estatal

TERMINO DE TRASLADO Y
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y

SUBSANACIONES AL INFORME
DE VERIFICACION O
EVALUACION

www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l

(Cinco (5) dias habiles a partir de la publicacion de las
evaluaciones)

En virtud de lo dispuesto en el paragrafo 1° del articulo 5 de
la Ley 1150 de 2007 (modificado por el articulo 5° de la Ley
1882 de 2018), los oferentes unicamente podran subsanar
los requisitos o condiciones habilitantes efectuadas por el
comité evaluador, durante el término aqui establecido.

PUBLICACI(’)N’DEL INFORME
DE EVALUACION DEFINITIVO

Se realizara en el Portal Unico de Contratacién Estatal
www.colombiacompra.gov.co — SECOP |l dentro de los tres
(3) dias habiles siguientes al vencimiento del término para
presentar observaciones y subsanaciones.

TRASLADO DEL INFORME DE
- EVALUACION DEFINITIVO

E! informe de evaluacion definitivo, estara a disposicién de los
oferentes por el término de dos (2) dias habiles contados a
partir del dia siguiente a su publicacion, en dicho lapso los
oferentes podran observar unicamente aspectos relativos a
la ponderacion efectuada.

Bajo ninguna circunstancia este término permitira a los
proponentes revivir la oportunidad para subsanar
requisitos o condiciones habilitantes, toda vez que, éste
plazo no corresponde al término establecido para el
traslado del informe de evaluacion.

AUDIENCIA PUBLICA DE
DEFINICION, EXPEDICION Y
NOTIFICACION DEL ACTO
ADMINISTRATIVO DE
ADJUDICACION O
DECLARATORIA DE DESIERTA

En el Portal Unico de Contratacion Estatal

www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

La adjudicacion se haraen audiencia publica, megdiante
resolucion motivada, que se entendera notificada al
proponente favorecido en”dicha audiencia, de acuerdo al
articulo 9 de la Ley 1150 de 2007 y el articulo 2.2.1.2.1.1.2
del Decreto 1082 de 2015.

FIRMA DEL CONTRATO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
Estatal www.colombiacompra.gov.co ~ SECOP II.

ENTREGA DE LA GARANTIA
UNICA DE CUMPLIMIENTO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacién
Estatal www.colombiacompra.gov.co — SECOP II.

F-2-1-64V1
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APROBACION DE POLIZA E
INICIO DE EJECUCION DEL
CONTRATO

En la fecha establecida en el Portal Unico de Contratacion
Estatal www.colombiacompra.gov.co — SECOP 1.

NOTA: el cronograma del proceso estipulado en la plataforma del SECOP I, es d(, caractef
tentativo y temporal, por lo que podra sufrir modificaciones en virtud de la dinamica propla del
‘proceso contractual e incluso puede no continuarse con la contratacion en razon de la
discrecionalidad de la entidad de dar apertura o no, conforme con el articulo 8 de la Ley 1150 de
2007, en consecuencia, se sugiere atender estrictamente el cronograma del proces‘o que sg
establezca en el pliego de condiciones definitivo y la resolucién de apertura, en caso de e‘xpedlrse

CONSULTA DE DOCUMENTOS DEL PROCESO: ‘

Se publicaran con este documento los estudios y documentos previos y el proyecto de‘ pliego de
condiciones, en el Portal Unico de Contratacion pagina web www.colombiacompra.gov.co SECOR
Il, y estaran a disposicion de los interesados en la Sede Administrativa del Fondo Rotatorio de I
PoI|C|a en la carrera 66A N° 43-18, barrio Salitre el Greco de Bogota D.C.

CONVOCATORIA VEEDURIAS CIUDADANAS, ENTES DE CONTROL SOCIAL Y CIUDADANIA
EN GENERAL.

Se convoca a las veedurias ciudadanas, entes de control y ciudadania en general gl
acompariamiento dentro del presente proceso, en desarrollo del articulo 66 de la Ley 80 de 1993 y
la Ley 850 de 2003.

La presente convocatoria se public n\la pagina web www £olombiacompra.gov.co SECOP II.

Dado en Bogota D.C., a los

i
Proyecto: ‘@ TE Neslon Humberto Bolafio Marq ) /
eviso: bogado Jhon Fernando Barrantes ,' ;
evisd: T. Marcos Augusto Morales Colpa
oordinador Grupo Adquisiciones y Contratos

Vo. Bo.: CR. José Manuel Ortiz Menese
Subdirector Operativo.

“SERVICIO CON PROBIDAD”
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